
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2: 

Solicitamos os esclarecimentos abaixo referentes à CONCORRÊNCIA N.º 001/2023, cujo objeto é 

 1-                  A COMUSA fornecerá impressos os avisos, notificações e materiais de divulgação 
citados no item 2.2 do Termo de Referência? 

 2-                  A COMUSA fornecerá impressos os folders e relatórios citados no item 2.2 do Termo 
de Referência? 

RESPOSTA: 

Prezado licitante, boa tarde. 
 
Conforme a área técnica requisitante do objeto, SIM, A COMUSA FORNECERÁ. 
 

 

 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 3: 

Prezada comissão da COMUSA, boa tarde. 

Conforme contato telefônico minha dúvida é referente ao item: 

3.1.2. A licitante deverá entregar Atestado(s) de Aptidão Técnica, contendo assinatura do 
emitente, fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprove(m) que 
a licitante é prestadora de serviços da mesma natureza ao da presente licitação (leitura e entrega 
simultânea de faturas), com no mínimo 300.000 leituras, em um período mínimo de 12 (doze) 
meses, devendo o(s) documento(s) conter o nome, o endereço e o telefone de contato dos 
atestadores, ou qualquer outra forma que permita consulta com as empresas declarantes." 

Temos um Atestado de Capacidade Técnica com a quantidade de Leituras executadas no 
contrato: 496.571 (num período de 36 meses), poderia nos confirmar se estaríamos habilitados 
para participar da Concorrência? 

 

 

RESPOSTA: 

Prezado licitante, boa tarde. 
 
Conforme a área técnica requisitante do objeto, SIM, ESTÃO APTOS. 


